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NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT (NVE) 
Postboks 5091 Majorstua 
0301  OSLO Trondheim, 12.09.2025 
  

Svar på anmodning om uttalelse - Tilleggsinformasjon 
om hydrologi og kost-nyttevurdering - Åmela 
vilkårsrevisjon 
 
Vi viser til anmodning av 13.08.2025, om eventuelle kommentarer til ny informasjon og 
vurderinger i forbindelse med revisjon av konsesjonsvilkår for Åmela-konsesjonen. 
 
Sentralt i vår høringsuttalelse av 15.11.2022, var behovet for hydrologiske undersøkelser som tar 
sikte på å identifisere hydrologiske flaskehalser som kan ha påvirkning på fiskebestandene i alle 
de fire berørte vassdragene. Inkludert i undersøkelsene måtte det inngå kartlegging av vanndekt 
areal ved ulike vannføringer, som representerer både dagens situasjon og vannføringsøkninger 
som følge av ulike nivåer av minstevannsslipp. 
 
I sin rapport 10228452 – N01; "Åmela – vilkårsrevisjon: Oppdatert underlag hydrologi og 
vurdering minstevannføring" konkluderer Sweco med at datagrunnlaget er dårlig, og at det er 
stor usikkerhet rundt vurderingene grunnet usikkerhet i det hydrologiske grunnlaget.  
Vår hovedkommentar til den nye informasjonen om hydrologi og vurdering av minstevannføring 
som er lagt frem, er at dette gir et for svakt og usikkert grunnlag, og at det bør utføres adekvate 
oppmålinger for å kunne foreta reelle kost/nytte-vurderinger for minstevannføring i de aktuelle 
vassdragene. 
 
Vi vil legge til at vi registrerer at Åmela ikke er blitt hensyntatt i de vurderingene av 
minstevannføring som er gjort. Det kom frem i høringsrunden at krav fra grunneier ikke ble 
hensyntatt i revisjonsdokumentet på grunn av en misforståelse, og vi stiller oss derfor spørrende 
til hvorfor dette ikke blir vurdert nå når det gjøres nye undersøkelser. 
 
Når det gjelder Norddalselva og eventuell fiskevandringsløsning ved vandringshinderet, mener vi 
at selv om en eventuell fiskevandringsløsning kan gi økt fiskeproduksjon og være aktuell, kan 
aktualiteten av et slikt tiltak først vurderes når man har god kunnskap om effekten av ulike 
vannføringer i vassdraget. Som nevnt ovenfor mener vi at dette kunnskapsgrunnlaget ikke er til 
stede ennå.  
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Vi vil også påpeke at vi og Statsforvalteren i Møre og Romsdal spilte inn behov for 
gytefisktellinger i Norddalselva, for å bedre kunnskapsgrunnlaget om gytefiskbestanden. Vi har 
ikke registrert at dette er blitt utført så langt.  

Hilsen 
Miljødirektoratet 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
Raoul Bierach June Larsen Ydsti 
seksjonsleder seniorrådgiver 
 
 
 
 
 


